Neque ullo pacto quemquam præter Sacerdotes admittat; nisi nocte Natalis Christi Domini, cum matutinum, & missa celebrantur.

Neve patiatur, si fieri possit, populum ad eas excubare.

Qui contra fecerit, Episcopi arbitratu puniatur.

Pro confugientibus ad Ecclesiam, quando Episcopus consulatur, immunitasq; Ecclesiastica seruetur, sacrifq; vestibis, & campanis non utatur. Cap. V.

**S**ICUT Ecclesiastica immunitas, Dei præcepto, & Canonicis sanctionibus constituta, quam diligentissime custodienda est; neque permittendum, ut confugientibus ad Ecclesias, & loca sacra, aliqua uia contra sacros Canones inferatur; ita summopere cauendum, ne facinorosi, nisi necessariò ad ea, quasi ad asylum, in sacrarum constitutionum fraudem se recipiant.

Mandamus igitur omnibus, & singulis clericis, proposita pœna excommunicationis, uel alijs arbitrio Episcopi; ut, quoties ab aliquo exule, damnato, uel criminoso, qui in loco libero sit, postuletur, ut illum in eorum ecclesijs, uel domibus recipiant, omnino antequam assentiant, Ordinarium consulant; & quidquid ille tali in re censuerit, faciant.

Quòd si, clericis minimè præmonitis, tales persone ad huiusmodi loca uenerint, ydem Clerici eiusdem pœna periculo, Episcopum quamprimum citiorem faciant; ut, quidquid ab eo hac in re decretum fuerit, seruent.

Ipsè autem Episcopus de his commonefactus, considerata personarum, locorum, & temporis conditione, ac facti qualitate, decernet, quod Ecclesiæ immunitati, sacrarum locorum honestati, & Canonum menti consentaneum iudicabit: ita tamen, ut ecclesiastica immunitas nulla ex parte uioletur.

**N**e occisorum cadauera à iudicibus, uel Notarijs maleficiorum in ecclesijs ullo modo inspiciantur; sed ed illata exportentur: & huiuscemodi inquisitiones, & omnia quæ ad eædis cognitionem pertinent, à Sacris locis rejiciantur.

¶ Nemo

**N**emo vasa, vestes, uel alia ornamenta, sacris addicta, aut omnino quidquam ex sacra suppellectili profanis hominibus, aut ad profanum usum commodare audeant: qui ita commodarit, grauius arbitrio Ordinarij puniatur.

**S**acræ campanæ usum, qui ad fideles præmonendos, ut ad diuina, conueniant officia, est introductus, indignum est, ad conuocandos homines ad spectacula suppliciorum adhiberi.

Personarum, bonorumque Ecclesiasticorum immunitas magistratibus commendatur. Cap. V I.

**O**mnès uerò Ecclesiasticas personas, & eorum bona, libertatem, commoda, & iura omnia Magistratibus summopere commendamus; admonentes Ecclesiasticam immunitatem, siue ad hominum vitam, siue ad bonorum possessionem, fructusque, pertineat; Dei ordinatione, summorum Pontificum decretis, & Sanctorum Conciliorum auctoritate tributam, nulla ratione uiolandam esse.